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Kära läsare! 
 

Med risk för att svarigår får kritik för att ha 
givit sig in i politiken citeras ett brev från 
läsekretsen:  
”I Vg-regionen är det S, V och Mp som styrt de 

senaste 20 åren. Stockholm har vad jag förstår 

alliansstyre. Där är influensa, pneumovax, 

hepatit B, rotavirus, HPV-vaccin  

t o m 26 år gratis. Influensa och pneumoni 

gratis till riskgrupper och över 65 år. Hepatit B 

och rotavirus i BVP. Zostavax ingår i 

läkemedels-skyddet. 

I Vg-regionen får riskgrupper och äldre än 65 år 

betala 100:- kronor för influensavaccinet. 

Inköpspris 28,50. Vg-regionen har dessutom 

bestämt att Zostavax inte skall ingå i 

högkostnadsskyddet för läkemedel. Informa-

tionen till de som önskar är att det är ett dåligt 

vaccin. Vadå vinster i välfärden?”  

Svar Igår skulle gärna se att brevet också nådde 
politiker i Vg ☺) 

 

Flera prenumeranter har saknat länken till 

vilka vacciner som ges/har givits tidigare i andra 
länder. Så här är det: Dagsläget:  
apps.who.int/immunization_monitoring/globalsu

mmary 
Vad har givits tidigare: 

http://www.unicef.org/publications/files/Immuniz
ation_Summary_2007.pdf 

Länder i EU: http://vaccine-

schedule.ecdc.europa.eu/Pages/Scheduler.aspx 

 

Nu har ett helt år passerat sedan vårt första 

utskick med helt ny pärm 1 och 2. I ett läge där 
bara en prenumerant kommer att kunna vara inne 
på Reserådsnätet samtidigt (gäller dem som bara 

har en prenumeration) finns önskemål om flera ex 
av pappersversionen. En sådan finns förstås att 

beställa - tillika med bättre layout och större, 

tydligare landtexter. Vi får hjälp av Arkitekt-
kopia med tryckning och paketutskick.  

Minst 10 beställningar behövs för att det inte 
skall bli alltför dyrt. Självkostnadspris = 662:- 

inkl moms och frakt. Skriv ett mail till 
reseradet@gmail.com och ange både leverans-
adress och fakturaadress om du är intresserad.  

 

Barnhistoria: En stjärnklar kväll visar morfar 

Karlavagnen, med hjul och skaklar, för lille Wille, 
5 år. Han springer in till mamman och säger: ”Vi 

har sett Karlavagnen med hjul och avgasrör!” 

Fråga: 19-åring yngling som inför vistelse i 

fästingområde uppger att han reagerat med s k 

aluminiumgranulom och långvarig klåda efter 
barnvaccination. Efter det alltid fått alternativ 
utan aluminium. Inte utvecklat allergi i ö. Nu 

inför TBE-vaccination är frågan: Hur brukar Du 
göra? 

Svar: Ingenting att göra åt - finns inget TBE-

vaccin utan aluminium men vi ger inte sc utan im 
och risken är då mindre även om den finns. Stor 

risk för TBE = ge vaccin, annars inte. 
 

Fråga: Vi har en Gambiaresenär som oplanerat 

har blivit gravid, resan har varit planerad under 

en lång tid. Hon skall vara där i tre veckor men 
bara vara på hotellområdet. Vilket malaria-

profylax vågar vi ge henne? 

Svar: Jag skulle ge doxycyklin som kan ges 

fram till vecka 20 och hon behöver bara till vecka 

18. 
 

Fråga: 62-årig dam med stabil SLE som inte 

varit behandlad på några år, skall nu åka till 

Ecuador (inkl Amazonas knappt 1 vecka) + 
Galapagos i sammanlagt 3 veckor. Indikation för 

GF-vaccination finns väl och maken vaccine-
rades men eftersom osäkerhet hur vi skulle göra 

med tanke på hennes SLE blev det intyg istället 
för vaccination. Det finns dock tid att vaccinera 

inför resan om det bör göras istället? 
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Svar: Ja, jag skulle ge vaccin om hennes SLE är 

obehandlad. 
 

Fråga: Jag har en familj som skall flytta till 

Taiwan under 2 år. De har en 8 mån gammal 

dotter. När det gäller vaccin för flickan skall 
hepatit B ges och tidigarelagd MPR (som fylls på 

en extra gång senare). Kan man/bör man ge 
hepatit A (Epaxal)? Ixiario skall väl inte ges före 

1 år? 

Svar: Enklast är att ge dottern Ambirix för att 

täcka A + B. En dos till när hon är hemma på 

semester - sensommar? Gärna MPR med extra-
dos senare. Ixiaro kan ges från 6 mån - halv dos. 
 

Fråga: Har en kvinna född -48 som ska resa till 

Burma på rundresa med Solresor i tre veckor. 
Hon står på Waran sedan -84 och undrar om hon 

kan få med sig Malarone som väninnan från 
Uppsala fått. Vad ska vi tycka om det? 

Svar: Jo men visst går det bra men helst börja 2 

veckor innan avresa för att man skall kunna kolla 

att INR ligger stabilt. (Frågan är om Malarone 
behövs men det vet man inte utan att ha ett 

detaljerat reseprogram). 
 

Fråga: En 5-årig, för övrig frisk, flicka har 

enligt våra journaler fått en dos Varilrix 2010. 
Men föräldrarna är säkra på att dottern fick andra 

dosen vid en annan mottagning. För en vecka 
sedan lekte hon med grannflickan som vid detta 
tillfälle hade vattkoppor. I morse upptäckte 

föräldrarna att dottern hade röda prickar med vit 
blåsa i mitten, fem runt munnen, ett över ögon-

locken och flertal på ryggen. Ingen feber. Med 
två doser Varilrix, kan det ändå vara vattkoppor? 

Hur smittsam är flickan? 
En annan fundering: 

Vid vaccinationskursen här i Stockholm 
berättade ni att personer som har fått bra 

vaccinationsskydd mot Hepatit B ändå kan bära 
viruset kortvarigt utan att bli sjuk. Kan något 

liknade hända med vattkoppor?  

Svar: Inget vaccin är 100 % även om man kan 

komma nära. Således sannolikt att hon insjuknat 
trots 2 doser – tack och lov bara i mild form. Och 

jag håller med om kort bärarskap av hepatit B 
men sannolikt inte ens smittsamt... 

Fråga: Vi har haft ett tillbud med vår kyl där 

dörren hamnat på glänt över helgen. Nu på 
morgonen var det 14 grader i kylen innan vi 

stängde den. Vi hittade en utmärkt lista i ert 
kompendium med riktlinjer för vaccinöverlevnad 

vid olika temperaturer men saknar tankar/siffror 
avseende Typhim Vi eller Ixiaro. Har ni erfaren-
heter kring dessa vaccin och hållbarhet? 

Svar: Typhim Vi är ett polysackaridvaccin och 

allt talar för att det är stabilt under en helg med 
successivt stigande temp till max +14. Ixiaro 

klarar minst ett dygn i rumstemp och borde också 
gå bra. Men det blir väl ändå svårt att ta betalt 

för dessa två vacciner... 
 


